De Magnentii tyranni exitio.

Interea Magnentius cum urbem Romam occupasset, multos senatorii ordinis, multos item ex plebe interemit. Sed cum duces Constantii, collectis Romanorum militum copiis, signa adversus eum movissent, Roma digressus, in Gallias se recepit. Ibi variis praeliis consertis, modo Constantii milites, modo Magnentiani superiores fuere. Tandem vero apud Mursam, quod castellum est Galliae, victus Magnentius et in munimentum illud contrusus est. Quo quidem in loco hujusmodi fertur accidisse miraculum: Magnentius cum militum suorum animos ob acceptam cladem fractos ac debilitatos confirmare vellet, sublime tribunal conscendit. Illi vero dum fausta acclamatione quae imperatoribus acclamari solet, Magnentium excipere gestiunt, praeter animi sui sententiam in Constantium eam transtulerunt. Non enim Magnentium, sed Constantium Augustum omnes uno consensu acclamarunt. Quod 131 omen imminentis sibi exitii arbitratus Magnentius, relicto munimento, ad ulteriores Galliae partes confestim profugit. Quem dum Constantii duces acrius insequuntur, iterum pugna commissa est in loco qui dicitur mons Seleucus: eo praelio victus Magnentius, caesis ad interuicium suis copiis, solus fugam arripuit, Lugdunum contendens, urbem Galliae, quae a supradicto munimento distat tridui itinere. Lugdunum igitur ingressus Magnentius, primum quidem matrem interfecit; deinde occiso etiam fratre, quem Caesarem sibi asciverat, ad extremum manus sibi intulit. Id autem gestum est Constantio Augusto sextum et Constantio Gallo iterum consulibus, xviii Kalendas Septembres. Nec multo post Decentius, alter Magnentii frater, laqueo fractis faucibus mortem sibi conscivit. Hujusmodi fuit exitus Magnentii. Nec tamen ad perfectam tranquillitatem rediit respublica. Nam continuo post alius exortus est tyrannus, nomine Silvanus. Sed

VALESH ANNOTATIONES.

(13) *Μιλτοσέλευκος*. Rectius in codice Allatii scribitur Μοντοσέλευκος. Epiphanius Scholasticus montem Seleucum vocat. Hujus loci situm habemus in Itinerario Hierosolymitano. Nam post descensum Gaurae montis, sequitur *mutatio Cambono millia 8. Mansio monte Seleuci millia 8.*

(14) *Περὶ τὴν πεντακαιδεκάτην τοῦ Αὐγούστου*

μηνός. Paulo aliter Idatius in Fastis: *Constantio vi et Constantio ii. His coss. Magnentius se interfecit in Gallis apud Lugdunum, die iii Idus Aug., et Decentius frater Magnentii laqueo se suspendit xv Kal. Septemb.* In Chronico autem Alexandrino annus quidem necis Magnentii perperam designatur: dies vero notatur iv Idus Augusti.

VARIORUM.

δ *Μούρσαν φρούριον δὲ τοῦτο τῶν Γαλλῶν*. Ita fere Sozomenus. Alii omnes Mursam istam in Pannonia sitam esse referunt; praesertim Sulpitius Severus lib. ii, qui hanc historiā enarrans, insignem hac in re imposturam Valentis Mursae episcopi memorat. W. Lowth.

ε *Ὁ Μαγνέντιος ἡττηθεὶς*. Ad Mursam cum Constantio pugnat et vincitur anno 351. Roma et Italia, quo se post cladem receperat, per Constantii duces abigitur, an. 352. Iterum ad Alpes Cottias adversus Constantium praelium init, iterumque debellatur, an. 353. Mox Lugdunum fugit, ibique post tres impetii annos et menses sex seipsum interimit. Ant. Pagi.

ι *Εὐθὺς ἀπανίσταται*. Imo nonnisi vere anni insequentis ineunte, teste Juliano orat. i ad Constant., siquidem autumno superiore apud Mursam victus erat. W. Lowth.

σ *Σιλουανός*. *Respublica recens quieta a civili trepidatione, Silvano in imperium coacto, tentari rursus occiperat. Is namque Silvanus in Gallia ortus barbaris parentibus, ordine militiae simul a Magnentio ad Constantium transgressus, pedestre ad magistrum adolescentior meruerat. E quo dum altius per metum seu demeritiam conscendisset, legionum, a quibus praesidium speraverat, tumultu, octavum circa ac vicimum diem, trucidatus est.* (V., de Caesaribus.)

hunc in Gallis tumultuantem, duces Constantii ce-
lriter exstinxerunt.

CAP. XXXIII.

De Judæis Diocæsaream Palæstinæ incolentibus.

Sub idem tempus etiam in Orientis partibus aliud bellum intestinum exstitit. Nam Judæi qui Diocæsaream Palestinæ urbem incolebant, contra Romanos arma sumentes, vicina loca excursionibus vastare cœperunt. Verum Constantius Gallus, quem imperator auctum Cæsaris dignitate in Orientem destinaverat, misso exercitu eos profligavit, urbemque eorum Diocæsaream solo æquari præcepit.

CAP. XXXIV.

De Gallo Cæsare.

His rebus gestis, Gallus secundam fortunam moderate ferre non valuit. Sed confestim adversus illum a quo Cæsar fuerat nuncupatus, res novas moliri cœpit, et tyrannidem ipse quoque arripere tentavit. Sed cum **132** ejus consilium brevi innotisset Constantio : quippe ille Domitianum præfectum prætorio per Orientem, et Magnum quæstorem sua ipsius auctoritate jusserat interfici, eo quod conatus ipsius indicassent Constantio : ea re permotus imperator Gallum ad se evocavit. At ille timore percussus, perrexit invitus. Cumque ad Occidentis partes et ad insulam usque Flanonam jam pervenisset, Constantius illic eum jussit occidi. Nec multo post, Julianum fratrem Galli cum Cæsarem nuncupasset, in Gallias misit adversus barbaros. Porro Gallus, qui et Constantius vocabatur, interfectus est consulatu imperatoris Constantii octavo, et ipsius tertio. Anno autem proxime sequente, Julianus Cæsar creatus est, Arbetione et Lolliano consulibus, die septimo Idus Novembris. Ac de Juliano quidem in sequenti libro dicitur sumus. Constantius vero malis quibus premebatur jam sedatis, ad bellum Ecclesiarum componendum mentem suam denuo convertit. Sirmio igitur digressus, et ad urbem re-